[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 652/2025Requerimento Nº 652/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DA COLETA DE LIXO NO BAIRRO JARDIM SILVANIA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações a respeito da coleta de lixo no bairro Jardim Silvania – Região Norte. As informações requeridas são:

I. Qual o cronograma da coleta de lixo no bairro Jardim Silvania;
II. Se estão ocorrendo atrasos no cronograma de coleta de lixo no referido bairro, e quais seriam os motivos de tais atrasos;
III. Quais medidas estão sendo adotadas para sanar definitivamente os problemas na coleta de lixo no bairro Jardim Silvania, e qual o prazo para que tais medidas sejam efetuadas.

JUSTIFICATIVA

Mediante reclamações de munícipes no que diz respeito a atrasos na coleta de lixo no Jardim Silvania, encaminho o presente requerimento para elucidação dos fatos. Segundo informações, a coleta no bairro Jardim Silvania não estaria sendo realizada aos sábados, ficando o lixo acumulado aguardando a coleta até terça-feira subsequente.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de outubro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg